de 2017, Artículo No.86, bajo la modalidad de Invitación Pública, la Resolución No.4189 de 29 de diciembre de 

2017 por la cual se reglamenta el Acuerdo No.111 de 2017 y el PGCA-012 Procedimiento de Contratación por 
Invitación Pública. 

1.5 PRESUPUESTO OFICIAL  

El presupuesto oficial estimado asciende a la suma de TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS 

MCTE ($3.280.000.000,00) incluido IVA, amparados el certificado de disponibilidad presupuestal N° 110 del 14 

de enero de 2026, expedido por el Jefe de Presupuesto de la Universidad de Córdoba. 

El Artículo primero del Acuerdo N° 013 del 27 de enero de 2026 ,expedido por el Consejo Superior de la